第３１０号

令和６年１０月４日
丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立城南小学校・幼稚園
校園長    小 林  義 則

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第２回 城南幼・小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について
（１） 開催日時  令和 ６年１０月３日(木) １１時００分～ １３時００分
（２） 開催場所  丹波篠山市立城南小学校 図書室
２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏 名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

酒井 格 民生児童員 ○ 上村 友美 ＰＴＡ副会長 ○

御川 豊 まちづくり協議会会長 ○ 藤田みずほ ＰＴＡ幼稚園部 〇

酒井 由雄 学識経験者 〇 小林 義則 校 長 ○

西尾 雅子 ｱｸﾞﾘｽﾃｰｼｮﾝ篠山 × 中野 純也 教 頭 ○

佐藤 妙子 城南学童クラブ ○ 酒井美奈子 主幹教諭 ○

安原 喜早代 まちづくり協議会 ○ 奥山 典子 主任教諭 ○

 小林 裕美 ＰＴＡ会長 ○

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項はすべて公開する）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

（１）授業参観及び安全点検【公開】

   ・非常に落ちつていて学習に取り組めています。

   ・前回の点検から改善されていた。

（２）報告事項【公開】

  ①学校園行事

・運動会、修学旅行、校外学習

   ・サツマイモ掘り、わくわくカーニバル、幼児のうたまつり

②維持補修・改修

   ・校舎内 LED化（多目的ホール） ・2階手すり修繕

   ・図書室カーペット貼り替え   ・職員室ホワイトボード取り付け

   ・家庭科室横出入口屋根修繕   ・運動場フェンス

（３）協議事項

  ①学校評価について

   ・行事・催し物について、案内の仕方や開催方法、時間帯などの意見を聞いてみてはどう

でしょうか。

   ・具体的な数字を入れて評価するようにしてみれば。例えばあいさつを何回したなど。

   ・質問内容が複数にまたがっており、回答が難しいところがあるので、一つにする。

  ②学校運営協議会の取り組み

   ・城南っ子応援団について、今年度チラシを作って、活動を始めることができた。少し

ずつ多くの方に協力していただけるように進めていきたい。草刈りやミシンなどの授

業補助に来てくださっていると聞き、うれしく思いました。

  ③学校運営協議会予算について

   ・独自事業として人形劇クラルテの観劇の開催に予算を執行する。

・日 時 １月14日（火）１０：００～１１：００

５ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和７年１月下旬

  (2) 開催場所  丹波篠山市立城南小学校 会議室

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。
   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)